
Bestyrelsens beretning ´ 

 

I 2022 kom vi endeligt ud af coronaens klør. Covid-19 er nu ikke længere en samfunds 

kritisk sygdom. Det har betydet, at vi efterhånden er kommet tilbage til ’de gode gamle 

dage’ med fredagsmøder, stenauktion, julefrokost og ture. 

I foråret gennemførte vi 10 fredagsmøder, 8 foredrag, 1 medlemsmøde med små indlæg 

fra medlemmerne og 1 temaaften om danske strandfund. Den sidste lørdag i januar 

gennemførte vi atter Stenvennernes årlige stenauktion. I Kristi Himmelfartsdagene var vi 

på tur til Bornholm med Bjørn Buchardt. 22 inklusive Bjørn Buchardt deltog i turen. 

Udførligt referat fra turen kan læses i Lapidomanen. I juni var der pæn tilslutning til vores 

kør-selv-tur, hvor vi mødtes vi i Rødvig på Stevns. Lidt fund blev det på strandene nord for 

Rødvig. Nogle af os tog på vej hjem forbi det nye Stevns Klint Experience, der var under 

opførelse. 

På generalforsamling i februar måtte vi desværre sige farvel til vores næstformand gennem 

mange år: Tom Jørgensen. Vi takker Tom for hans indsats for foreningen. Heldigvis vil Tom 

stadig hjælpe os med vores bibliotek, det er vi meget glade for. I 2021 ændrede vi vores 

vedtægter således, at formanden ikke fremover vælges direkte på GF’en. Bestyrelsen kan 

nu vælge at konstituere sig med formand og andre poster eller vælge at konstituere sig 

med en ledelse bestående af bestyrelsen i fællesskab, dog med kontaktperson og kasserer. 

I 2022 valgte bestyrelse igen den sidste løsning. 

Den 21. august 2022 havde Stenvennerne eksisteret i 50 år. De 50 år blev fejret på Cafe 

Udsigten i Faxe Vandrerhjem ved Faxe Kalkbrud. VI havde inviteret Jesper Milan, Jesper 

fortalte malerisk om Kalkbruddets historie. Der var mange gode taler, disse kan alle læses i 

Lapidomanen. På vores hjemmeside www.stenvennerne.dk findes en lille film fra jubilæet, 

vi takker Kjeld Bentzen for at have stillet filmen til vores rådighed. Filmen findes på siden 

´Video og andre medier’, her kan du også finde den PowerPoint, der kørte i baggrunden 

ved jubilæumsfesten. 

I september var vi en tur til ignaberga Kalkbrott. 21 Stenvenner deltog i turen. Der var flere 

gode fund, belemnitter, brachiopoder (craniaer), hajtænder. 

I efteråret gennemførte vi 11 fredagsmøder, 7 foredrag og 4 medlemsmøder med vores 

årlige basar, hvad fandt vi i Ignaberga, mit bedste fund og en mikroskopaften. Erfaringerne 

fra medlemsmøderne gør, at vi vil forsøge at lave flere af disse. I november holdt vi endnu 

en gang vores traditionelle julefrokost med god mad, lotteri og pakkespil. 

I december kørte vi igen til stenmessen i Hamborg. Stenmessen er flyttet til et andet 

messecenter, men udbuddet var som i de gamle messehaller. 

http://www.stenvennerne.dk/


Telefonfabrikken var i 2021 hårdt ramt – af skimmelsvamp og vandskade. Det er heldigvis 

blevet fikset, så nu er alle værkstederne igen åbne og i brug. Stanislav Kostic har ansvaret 

for slibningen. Åbningstiden er fremover tirs- og torsdage, hvor der kan saves og slibes 

begge dage fra kl. 9-14. Sølvholdet mødes fredag eftermiddag i lige uger, Lisbeth Espensen, 

Hanne Askholm og Dorrit Nors Thomsen deler ansvaret for sølvholdet. 

Lapidomanen udkom som vanligt med 4 numre i 2022. Bladet sendes fysisk til alle 

medlemmer og kan læses online på vores hjemmeside. Der er stadig ca. 1/4 af 

medlemmerne vi ikke har en mailadresse på. Udover at sende bladet til jer, uddeler vi det 

på som reklame på Fossilernes Dag og på de messer vi deltager i. 

I 2022 deltog vi igen med en stand på stenmessen i Rødovre. Der var mange interesserede 

ved vores stand, og det gav da også et par nye medlemmer. Vi deltog også i 

Gladsaxedagen. Her havde vi også en bod med lidt salg af mineraler og andet. Og som de i 

andre år, var der en sandkasse med hajtænder. 

Medlemstallet faldt i 2022 lidt – fra 197 til 194 – der var 168 kontingentbetalende ved 

årsskiftet mod 173 ved forrige årsskifte. Forskellen mellem medlemmer og betalende 

skyldes at gifte/samboende betaler et fælles kontingent. 

Også i 2022 modtog vi stensamlinger. I år modtog vi også en helt uventet gave/donation. 

En af vores afdøde medlemmer havde testamenteret hele sit bo til Stenvennerne. Først 

troede vi, at der var tale om en falsk mail, der ville lokke nogle oplysninger ud af os. Det 

viste sig dog at mail’en var ok. Bestyrelsen valgte at overlade bobehandlingen til en 

advokat, det har taget sin tid, men her i foråret blev bobehandlingen godkendt af 

skifteretten og vi fik udbetalt lige omkring kr. 110.000. 

Medlemstilbud – som medlem af Stenvennerne kan du gratis besøge Davinde 

Stenmuseum. Museet adresse er Udlodgyden 52, 5220 Odense. Museet har åbent den 

anden søndag kl. 14-17 i hver måned, dog ikke i december. På CHP:DOC – en 

kortfilmsfestival i København i marts har Stenvennerne fået mulighed for se en filmen The 

Arc of Oblivion med 20% rabat. Filmen handler om, hvordan menneskeheden er besat af at 

arkivere sine spor. Der er eller sendes nyhedsbreve ud om, hvordan du som Stenven får 

rabatten. 

 


